
Wiener Handkurse, Aufbaukurs no 169 
Var, när: Wien, Österrike. September 2021 

Språk: Tyska 

 

Wiener Handkurse blev etablerad av Jörg Böhler 1958 och lever vidare under ledning av Wolfgang 

Hintringer och Martin Leixnering. På drygt 60 år och över 200 genomförda kurs har över 6000 läkare 

utbildats genom denna organisation, jag fick kursen rekommenderad av min handledare och hoppas 

att även du som läser detta låter dig inspireras. På hemsidan presenteras program för dom olika 

kurserna som erbjuds, och det finns flera tillfällen att välja bland under året. En given extra vinst är 

kontaktytan mot kollegor spridt utöver det tysktalande Centraleuropa. eftersom kursen ges på tyska.  

Det påbyggande handkurset präglas av att organisationen är väldriven och logistiken genom åren är 

vältrimmad. Vid uppmöte utdelades dissektionsmanual med skisser och stegvis beskrivning av 

procedurerna. Till föreläsningarna fanns tryckta häftade handouts vilket underlättade när man ville 

anteckna särskilt värdefulla moment. Vid dissektionsövningarna var vi två deltagare per färskfruset 

preparat, en arm måndag och tisdag – och sedan en ny arm torsdag och fredag. Detta gav värdefull 

tid att praktiskt genomföra övningarna.  

Jag hade sett särskilt fram emot att gå genom ingrepp jag inte gjort kliniskt, så som 

sentranspositioner vid utsläckt funktion av nervus radialis, och Zancholli som kompensation för 

utsläckt nervus ulnarisfunktion i handen. Det märks verkligen att arrangörerna har gedigen 

erfarenhet av att hålla dessa kurser. Ett genomarbetat kompendium visar i text och bild hur 

ingreppen/övningarna genomförs i punktform. I auditoriet gick vi genom bakgrunden innan det 

praktiska genomförandet drogs genom inne på dissektionssalen. Även ordningen av procedurer var 

genomtänkta så att vi hade god hushållning med preparaten genom dom två halvdagar dom två 

färskfrusna armarna användes. 

Det var relativt stor spridning inom gruppen av deltagare. Några var inom dom första åren efter 

specialisering, uppskattningsvis hälften var undervägs i sin ortopediutbildning – med ett intresse av 

att i framtiden ägna sig åt handkirurgi, balansen i gruppen blev ändå mycket god eftersom det också 

var kollegor med gedigen klinisk erfarenhet som kanske mest var med för att validera den egna 

verksamheten. Det var god sammanhållning inom kursgruppen, och vi umgicks även efter kurstid 

med gemensamma middagar och lite sightseeing i Wien.  

Samlat vill jag på det varmaste rekommendera kursen, och jag hoppas att vid ett senare tillfälle ta del 

av deras handledskurs på avancerad nivå. Handkursen skulle jag nog främst rekommendera för dig 

som av någon anledning missat någon SK-kurs eller vill jämföra egna rutiner och 

behandlingsalgoritmer med kollegor i andra europeiska länder. 

Jag vill tacka Gabrielssons Minnesfond för generöst ekonomiskt stöd till deltagande på kursen. Även 

Norska Läkarföreningen bidrog med stipendium. Jag som deltog är Sindre Gunleiksrud, handkirurg vid 

Södersjukhuset. 



  
Icke-kirurgisk behandling av grundfalangfraktur Museumskvarteret kvällstid 

 

  
Genomgång av övning på preparat Genomförda transfereringar 

 

 

 

 

 

Resa 4 591 

Hotell                   6 602  

Kursavgift       18 442  

Summa kostnader                29 634  

  

Den Norska Läkarföreningen                10 000  

Gabrielsen                19 000  
 


